МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»

филиал КузГТУ в г. Прокопьевске

П Р И К А З
О ^/ O S JtsOZ/) Прокопьевск № '/У  — £ /7 7-

Об установлении стоимости
обучения студентов по основным
профессиональным образовательным
программам высшего образования
на 2020-2021 учебный год

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 18 мая 2020 года № 669 «Об особенностях
определения в 2020 году платы для физических и юридических лиц за
образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности федеральных
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания "и
решением Учёного совета филиала КузГТУ в г. Прокопьевске от 25.05.2020 г.,
протокол № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить на 2020 -  2021 учебный год следующую стоимость обучения для
студентов, обучающихся с полным возмещением затрат:

1. Для студентов, обучающихся на 1-м курсе:

1.1 по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления
подготовки

Очная
форма,
(руб.)

За весь
период

обучения по
очной
форме,
(руб.)

8 семестров

Заочная
форма,
(руб.)

За весь
период

обучения по
заочной

форме, (руб.)
10 семестров

08.03.01 Строительство 125 645 502 580 53 189 265 945

09.03.02 Информационные
системы и технологии 125 645 502 580 - -

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника 125 645 502 580 53 189 265 945

15.03.05

Конструкторско-
технологическое
обеспечение
машиностроительных

125 645 502 580 53 189 265 945

2

производств

23.03.03

Эксплуатация
транспортно
технологических машин
и комплексов

125 645 502 580 53 189 265 945

38.03.01 Экономика 109 050 436 200 48 992 244 960
38.03.02 Менеджмент 109 050 436 200 48 992 244 960

38.03.04
Государственное и
муниципальное
управление

109 050 436 200 48 992 244 960

1.2 по программам специалитета:

Код
специаль

ности

Наименование
специальности

Очная
форма,
(руб.)

За весь
период

обучения
по очной
форме,
(руб.)

Заочная
форма,
(руб.)

За весь
период

обучения
по заочной

форме,
(руб.)

21.05.04
Горное дело (очная
форма -  5 лет 6 мес.,
заочная форма -  6 лет)

153 670 845 185 53 189 319 134

38.05.01

Экономическая
безопасность(очная
форма - 5 лет, заочная
форма - 6 лет)

109 050 545 250 53 189 319 134

1.3 по программам магистратуры:

Код НП Наименование направления
подготовки

Очно-заочная
форма, руб.

За весь период
обучения по очно

заочной форме,
(руб.) 5 семестров

09.04.02 Информационные
системы и технологии 62 044 155 110

38.04.01 Экономика 62 044 155 110

1.4. Установить стоимость обучения для студентов из республики Кыргызстан,
обучающихся на 1-м курсе с полным возмещением затрат на 2020 -  2021 учебный год

Код НП Наименование направления подготовки Заочная форма,
руб.

За весь
период

обучения,
РУб-

21.05.04 Г орное дело (6 лет) 21 700 130 200
38.03.01 Экономика (5 лет) 21 700 108 500

1.5. Установить стоимость обучения для студентов из республики Узбекистан,
обучающихся на 1-м курсе с полным возмещением затрат на 2020 -  2021 учебный год

3

Код НП Наименование направления подготовки Заочная форма,
руб.

За весь
период

обучения,
руб.

21.05.04 Горное дело (6 лет) 29 700 178 200
38.03.01 Экономика (5 лет) 29 700 148 500

2. Для студентов, обучающихся на 2-м курсе:

2.1 по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная
форма, (руб.)

Заочная
форма, (руб.)

08.03.01 Строительство - 53 189

09.03.02 Информационные системы и технологии 125 645 -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника - 53 189

15.03.05
Конструкторско-технологическое
обеспечение машиностроительных
производств

. 125 645
-

23.03.03 Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов 125 645 53 189

38.03.04 Государственное и муниципальное
управление 48 992

2.2 по программам специалитета:

Код
специаль

ности
Наименование специальности

Очная
форма,
(руб.)

Заочная
форма, (руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет 6 мес.,
заочная форма -  6 лет) 153 670 53 189

38.05.01 Экономическая безопасность (очная форма -
5 лет, заочная форма - 6 лет)

- 53 189

2.4. Стоимость обучения для студентов групп ФКбзк -  191.2, ГЭсзк -191.2.2
составляет 21 700 руб.

2.5. Стоимость обучения для студентов групп МАбзу-191.2.2, ГЭсзу-191.2.3,
ГОсзу-191.2.2 составляет 29 700 руб.

3. Для студентов, обучающихся на З-м курсе:

3.1 по программам бакалавриата:

4

Код НП Наименование направления подготовки
Очная
форма,
(руб.)

Заочная
форма, (руб.)

08.03.01 Строительство 135 850 -
09.03.02 Информационные системы и технологии 135 850 -

15.03.05
Конструкторско-технологическое
обеспечение машиностроительных
производств

- 48 992

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов 135 850 48 992

3.2 по программам специалитета:

Код
специаль

ности
Наименование специальности Очная форма,

(руб.)
Заочная

форма, (руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет 6 мес.,
заочная форма -  6 лет)

135 850 53 189

38.05.01 Экономическая безопасность (очная
форма - 5 лет, заочная форма - 6 лет) - 53 189

....... ... .

3.3 по программам магистратуры:

Код НП Наименование направления подготовки
Очно

заочная
форма, (руб.)

38.04.01 Экономика 62 044

4. Для студентов, обучающихся на 4-м курсе:

4.1 по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная
форма, (руб.)

Заочная
форма, (руб.)

08.03.01 Строительство 124 819 -

09.03.02 Информационные системы и
технологии 124 819 -

23.03.03 Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов 124 819 48 992

4.2 по программам специалитета:

Код
специаль

ности
Наименование специальности

Очная
форма,
(руб.)

Заочная
форма, (руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет бмес.,
заочная форма -  6 лет) 124 819 53 189

5

38.05.01 Экономическая безопасность (очная
форма - 5 лет, заочная форма - 6 лет) 90 022 53 189

5. Для студентов, обучающихся на 5-м курсе:

5.1 по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная
форма, (руб.)

Заочная
форма, (руб.)

23.03.03 Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов

- 48 992

38.03.04 Государственное и муниципальное
управление

- 48 992

5.2 по программам специалитета:

Код
специально

сти
Наименование специальности Очная

форма, (руб.)
Заочная

форма, (руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет
бмес., заочная форма -  6 лет) 121 609 53 189

38.05.01 Экономическая безопасность (очная
форма - 5 лет, заочная форма - 6 лет) 90 022 53 189

6. Для студентов, обучающихся на 6-м курсе:

6.1 по программам специалитета:

Код
специаль

ности
Наименование специальности Очная

форма, (руб.)
Заочная

форма, (руб.)

21.05.04 Г орное дело (очная форма -  5 лет бмес.,
заочная форма -  6 лет) 115 010 53 189

38.05.01 Экономическая безопасность (заочная
форма - 6 лет) - 53 189

Заместитель директора
по учебжш работе

(Q w L r Е.С.Голикова

Главный бухгалтер

----  Р.Ф.Ладун